nanus, titilli Sancii Pctri in Monte

Aureo.

•{-Ego G. card. Alanus, tit. S. Martini in

Montibus.

•{•Ego Scipio, tit. S. Mariae de Populo,

card. Gonzaga.

-j- Ego Antonius, tit, S. Vilalis, card. Sau-

lius.

*{- Ego Evangelista, lituli Sancii Mat-

thaei in Merulana, cardinalis Cusenti-

nus.

.7 Ego F. Stephanus, tituliSanctorumMar-

cellini et Patri, presbyt. cardinalis Are-

tinus.

^•J- Ego F. card. Sfortia,diac. S.Nicolai in

Carcere,

t Ego Alexander card. Montaltus, diaco-

nus S. Eustachii.

f Ego Hieronymns S. Mariae in Cosme-

din diac. card. Matthaeius.

t Ego Benedictus S. Agalliae diac. cardi-

nalis lusiinianus.

j Ego Ascanius Sanctorum Viti et Mode-

sti et Crescentiae diaconns cardin. Co-

lumna.

f Ego Fridericus Sanctae Mariae in Do-

minica diaconns card. Borromaeus.

Anno a nativitate Domini mdlxxxviii, in-

Pubiicaiio. dictione I, die vero veneris, undecima men-

sis martii, pontitìcatus Sanctissimi in Chri-

sto Patris et D. N. D. Sixii divina provi-

dentia Papae V, ;mno eius tertio, relro-

scriptae litterac apostolicae affixae et le-

ctae et publicatae fueruni in valvis seu

porlis S. Ioannis Lateranensis, et S. Pe-

tri Princij'is .\poslolorum de Urbe, nec-

non Cancellariae Apostolicae et ni acie

Campi Florae, et per aliquSd tempòris

spalium dimissae, per nos Ioa. Baplislam

Bagni, et Io. Bnrlurault, SS. D. N. Papae

ciirsores.

Alex. Parabiacus, mag. curs.

Dal. die 19 febb. 1588, ponlif. anno ni.
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CXIX.

Adscriptio S. Bonaventtirae Balneoregien-

sis Inter egregios satictosque catholicae

ecclesiae doctores , cum jndulgentiis

prò eius feslivilate die xiv iulii cele-

hranda i.

Sixtos episcopus , servns servoiam Dei,

DnÌTersis venerabilibos fratribas nostris pa-

triarchis, primatibns, arcliiepiscopis, episco<

pis , et dilectis flliis aliarum ecclesiaram

praelatìs per nniversam terrarom orbem con-

stitatis, salatem et apostoUcam benedictio-

nem.

Triumphanlis Hienisalem gloriam sem- Pro(»miiii

piternam et Sanctorum cum Clnisto feli-

cissime regnantium numquam marce-

scentes coronas cum gaudio adrairans,

sancta mater Ecclesia, adhuc in terris mi-

litans, ad eamdem vero iustitiae coronam
feslinans , Deum in Sanclis suis mirabi-

lem praedicare non cessai. Xec vero in-

signes tantum viclorias et praeclara san-

ctorum merita eximiis laudibus celebrai,

sed eosdem Sanctos, quos Deus mirifice

honorificat, ipsa quoque pie veneralur

ac colit, quorum nimirum praedicatione

salutarique doctrina instituta, sangnine

lundala, illustribus caritaiis operibus at-

que exemplis educata, ferventibus ilio-

rum apud Deum precibus quotidic adiu-

vatur. C'Liamobrem debiliseliamcongruis-

que honoribus unicuique Sanctorum sin-

gulalim tribuendis, ad coelestis illiushie-

rarchiae, ubi omnia in cantate perfecta

ordinata sunt, normam at'jue imaginem

sese conformare, quantum quidemmhu-
ius praetereunlis mundi exilio licei, ma-

1 Canonizolioncm huius sancii praefinivit

Sixius IV, ut in sua consi. xxvi, Superba, tom.

V, pag. 28i. Aliorum ecclesiae doclorum ei

evangeiistarum festa duplici olBcio celebrali

iiissit Bonifacius Vili in Exlr.iv. i. de Reli. et

veu. Sancì.
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xime sludet. Nam quemadmodum in ma-

gna illa siimmi patiisfamiliasbonisqueo-

ninibus cumulala domo mansiones mul-

tae sunt, et beatae illae animae mira qua-

dam varietate unius gloriae beatitudine

pertì'uuntur; sic catholica Ecclesia, quae

coelestis illius effìgies est, ut castrorum

acies ordinata, in veneraìione Sanclis Dei

adhibenda. sacros illos ordines divino il-

lustrata luniine agnoscit atqne distinguit.

Itaque dum gloriosum apostolorum cho-

rum, dum próphelarumlaudabilemnurne-

rum, dum fnrtissiraorum martyrum laudai

exercitum, ceterisque Sanctis suo loco et

ordine rite honores defert, in uno cari-

talis spiritu et consimili piae devolionis

afìertu muUipliciter exultat. Inter illos

vero beatissimos Sanctoruni cboros, quo-

rum memoria a cunclis fidelibus religioso

ruUu merito celebratur , insigni splen-

d.ire elucet sanciorum doctorum Ordo a

1 aulo apostolo diserte enumeratus, cum

;it: Et ipse dedit quosdam quidem apo-

ilolos, quosdam autem prophelas, alias

vero evangelistas , alias autem pastai es

et doctores, quos vineae suae strenuos

fidelesqiie cultores atque operarios cOn-

stituit, ad consummati(?nem Sanciorum

in opus ministerii,in aedificatiónem Cor-

poris Chrifti. Hi sunt, de quihus Divina

Sapienlia clamai : Qui elucidani ine, vi-

tam aeternam habebunt de bis Angelus

apud Danielem loquitur : Qui autetn do-

di fuerint, {uhjcbunt quasi splendor fir-

mamenti , et qui ad iiistitiam enidiunt

multos, quasi stellae in perpeluas aeter-

nitates: eos denique Salvator ipse Chri-

slus Dominus insigni ilio elogio ornavit :

Qui fecerit et docuerit, hic magnns voca-

bitnr in regno coeloriim Cum autem o-

mnibui temporibus sacrorum doctorum

sludiuni et doctrina in Ecclesia Dei uii-

ìis al salutaris fuit, tum maxime fructuo-

sam et piane necessariam esse res ipsa

jlemonslravit, cum, perjecutorum clni-
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stiani nominis horribili furore represso,

in ipsa Flcclesiae pace, teterrima haere-

sum bella vehementiusexcilata sunt, tunc

enim baereticorum doli et fallaciae, qui,

diabolo instigante, in agro Domini zizania

superseminare non inlermillunl, docto-

rum cura et diligentia deteclae, et pesti-

feri ac detestabiles errores gladio spirilus

amputati, et catbolicae veritatis vi, sacris

docloribus adminislris, mendacium pro-

stratum, quare iure optimo Hyadum stel-

lamm nomine sancii doctores in Eccle-

sia designanlur, qui, perfrigida hyemeet

longis infìdelitatis noctibus explctis. et

persecutionis tempestate sedala, tunc cla-

riores sanctae Ecclesiae exorti sunt, cum
veritatis sol per corda fidelium altiusca-

lesceret, et tamquam novo fidei vere lu-

cidior annus aperiretur.

§ 1. lam vero Inter eos, quos Domi- s»neiuj b*-

nus magnus spiritu intelligentiae replere "/"iv'èsie^

voluit, quique tamquam inibres eloquia """"j'j"'^^"''

sapientiae suae in Ecclesia Dei emiserunl,

merito numeralur S. Bonaventura confes-

sor et pontifex, et in eadem catbolica

Ecclesia doctor eximius, quem felicis re-

cordalionis Sixtus Papa IV, praedecessor

noster, ob admirabilem vitae sanctilatem

et praecellentem doclrinam, in Sanciorum

numerum adscripsit.

§ 2. Is enim Balneoregii inEtruriana- Smcn »o»»-

tus, ut piae malris voto satisfaceret, ado- receasèior.

lescens serapbicam Sancii Francisci Reli-

gionem est ingressus, per cuius vestigia

recenlia adbuc novus Cbristi miles, bu-

militer et conslanter incedens, saluberri-

niam regularium institulurum observan-

tiam tanto animi ardore tanlaque cordis

avidilate auxil, ut summa in eo sanctitas

apparerei, ac vitae innocentia et castilale,

sancia humililale
,

palienlia, mansuetu-

dine, terrcnarum rerum displicenlia, coc-

lestium desiderio omnibus et exemplo

et admiralioni cssel; tanta quoque spiri-

lus dulcedine et divini amoris fervore in-
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llammalus m Deum rapiebatur, ut iam

in ccllam vinariam spensi iniroduclus, et

vino optimo caritatis ebrius, lesum Chri-

slum crucifixum et patientetn ulique in-

tueri et in eiusvulneribus liabitare vide-

retur. Ad hanc vero eximiam vitac san-

tlilatem vir Dei magnani praestanlis do-

tlrinae laudem adiunxit, Deo ita dispo-

.n^nte, ut ad eius gloriam et Ecclesiae u-

lililalem, non solum exemplo, sed verbo

et eruditione magnopere proficeret. Ita-

ique cum in sacrarum litterarum studio,

san' torum Palrum lectione et scholasti-

cae theologiae pernecessaria disciplina

Alexandre de Ales magistro, insigni illius

aet;;tis theologo, diligentissime versare-

tur, brevi temporis spatio excellenlis in-

genii bonitate, assiduo labore, et quod

caput est, gratia Spirilus Sancii, qui vas

aurci:m in honorem electum omni ex

.parte formabat, tantos progressus fecit,

et ad tantam doctrinae perfcclionemper-

venil, ut doctoris et magistri insignibus

in celeberrimo Parisiensi gymnasio sole-

mni more* decoratus, sacram theologiam

ibidem publice professus sit.

§ 3. Tanlam vero laudem in inierpre-

s«ncii Bo- tandi munere, et in universae theologiae
iiTdiiuraeTir- . . ......
»iesijudes,ei scientia cst consecutus, ut Viri doctissimi

fcB?rr!i'"ar*"'* <^'"s doctrinam et eruditionem admira-

rentur. Et quidem multiplices sancti viri

lucubrationes et praeclara scripta, quae

adhuc magna Ecclesiae utilitate et non

mediocri Deo benefìcio extant, quaeque

et nostrae et superiorum aetatum viri e-

ruditi multo cum fructu legerunt et ma-
' gnopere comprobarunt, qunntus ille in

theologia fuerit, satis declaranl. Ea e-

nim divini ingenti sui monimenla posie-

ris reliquit, quibus perdilTiciles et mul-

tis obscurilalibus involulae quacstiones,

magna optimorum argumentorum copia,

via et ordine, enucleate ac dilucide ex-

plicantur, lìdei calholicae verilasilluslra-

lur, perniciosi crroics et proianac hae-
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reses prolligantur, et piae fidelium men-

tes ad Dei amorem et coelestis patriae de-

siderium admirabiliter inflammanlur. Fuit

enim in S. Bonaventura id piaecipuum

et singulare, ut non solum argumentandi

subtilitate, docendi facilitate, definiendi

solertia praestaret, sed divina quadam a-

nimos permovendi vi excelleret; sic enim'

scribendo cum summa eruditione parem

pietatis ardorem coniungit, ut lectorein

docendo moveat, et in inlimos animi re-

cessus illabatur , ac denique seraphicis

quibusdam aculeis cor compungat , et

mira devotionis dulcedine perfundat;

quam sane graliam in eius ore et calamo

diflusam admirans praedecessor nosler

Sixtus IV pontifex, illud dicere non dubi-

tavit : Spiritum Sanclum in eo locutum

videri.

§ li. Cum igilur servo fideli tam multa SaiiH,i. bi-

et praeclara a Domino talenta essent ere- nelaMs mtnii'er

dita, ut illis ad fratrum utilitatem exer- '"°'f'"f s''»'''
"

nius pofci san—

cendis et negociandis, coelestis graiiae <'

thcsauros amplificarel, divino Consilio et w

summo totius sui Ordinis consensu, Ro-

mae minister generalisseptimusposlBea-

tum Franciscum est faclus, quo in officii

munere non solum prudentiam, vigilan-

tiam, soUicitudinem praestilit, sed tanto

fraternae caritatis ardore exarsit, tanta-

que christianae humililatis demissione

fratribus inservivit, ut in eo illud Salva-

torisagnosceretur: Quimaior est in vobis,

sit vester minister.

§ 5. Quin et piae memoriae pracde- Arcbiepisco-

_, _ ,,, . p»lusEbor«cen-

cessor noster Ciemens Papa IV, qui san- sis » Clementi-

ctum virum valde dilexit et eius doclrina eyareo^lec!!-

niirifice est delectatus, ut tam excellens "'"« '"''

viitus et prudentia ad multorum utilila-

tem latioii in campo excurrciel, insi-

gnem Eboraccnsem arcliicpiscopaluin ci

oblulit. Ille vero cum se a sciapiiicae paii-

perlalis coinptexu divelli non facile pale-

rctur, oblatam dignilalem modesle atqiie

luimililer recusavit.

Krancis-

crealuj
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^. li. Ceterum, rum Gi'egorius X Sum-

Ad generale mùs Poiililcx, ob giavissimai chrislianac

Gr"gor.''x^'l..a"
Teipublicae causas conciliutn generale

lus eiiiomanis- jyo-Junum indixissBt, virosque sanclitate,
.ime ci.epiu»

j^^j^.j^^^^ et sapieiitia pvaestantes pcrquìie-

rel, quorum forti et fideli opera ad rei
j

maxiinae Iractationem alque explicatio-

nem uterelur, duo in primis clarissima
;

iilius aetalis lumina e duobus florentissi-

mis Ordinibus Praedicatorum et Mino-

tum delegit, sanctos Thomam et. Bona-

j

venturam, qaos ad se ire iiìssit. Sed cum

alter in ipso itinere in morbum incidis-

set, atque ad gloriae coronam feliciterj

evolasset, S. Bonaventura Lugdunum prò-

1

fectus, humanissime exceptus est a Ro-
i

mano Ponlifìce Gregorio, qui m eiusvir-

tute et sapicntia ita acquiescebat, ut con-

cini recte dirigendi et administrandi par

tes ei praecipue tribuendas esse decer

neret. On^i'e ex pubbca Ecclesiae utili

tale et necessitale, ut maiori cum digni- !

tate et auctoritalo concilii rebus non so-

lum interesset, sed pra?esset, statuit lu-

cernam ardentem et lucenlem supra ex-

celsum candeìabrum ponere, ut in domo
|

Dei magis lucerei.

§ 7. Itaquc S. Bonaventuram nullos

c»r,itn;iisi)U(> honorcs appetentem , fugienlem potius,

bln'"»^^'!!*!!^ sed Chrisii Vicario obtemperantem, nul-

pjDiiflce ibi losaue prò Ecclesia labores subire recu-
creilus loil. '

"^ ...
santem, tamquam m lotius orbis terrat

theatio in sacrura cardinaliurTi collogiuni

et in episcoporum Ordincm slatim coo-

ptavit; nam Ecclesiae Albancnsi illum

prael'ecit, qui bonos antiquioribus pres-

byteris caidinalibus tribui solel. Qua ille

amplissima dignitale auclus, universam in

Dei gloriam et Ecclesiae ulilitalem con-

lulil. Etenini in rebus concilii arduis o

peram egccgiam praeslilil, catholicam 11-

dem con.-iantissiine dcl'endit, pravas opi-

nioues aceri irro refutavil, eiusdemque
prudentia, doclrina, sanctitate, oralioni-

bus, Gregorii Ponlificis nnptoiaiis soliiri-
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ludo tantopere adiuta est, ut subialo per

Dei misericordiam schismatis dissidio. Mi

chael Palaeologus Graecorum iniperator

orientalesque nationes ad Apostolicae Se-

dis obedientiam, unitatem communionem-
que redierint, ac denique dignus habitus

est, quem Graeci Eutychii nomine appel-

larent.

§ 8. Merito igilur, cum paulo post in Et posi mnii.-

eodem concilio fortissimus Christi athleta gè"'.
''"«'""

ex huius vitae peregrinatione ad coeleslem '^''"'='''' " ^^'
' ° augmeiiloineo

patnam emigrasset, omnes eius mortem dem concilila

doluerunl, omnes ccmmunem iacturam coceste'

'

deplorarunt, omnes iilius funus lacrymis
è\'\7urmirac«-

et laudibus ornarunt, sed unus praeter '"""" '«™» f".... . . crebuil.

celeros, vu-1 sanctissimivitammtegerrime

actam, mores probatissimos, labores per-

multos prò Ecclesia susceplos, doctrinam,

in ilio ipso concilio spectatani insigni

laudatione verissime celebravit. Isfuitpiae

memoriae Petrus cardinalis a Tarantasia,

vir eruditione et Christiana eloquenlia

praestans, qui poslea ad pontificalus fa-

tigium eveclus, Innocentius Papa V est

ippellatus. Ipse vero Summus Ponlifex

iregorius X, ex intimi animi sensibus a-

iiissum Iratrem. rfdiutorem et consilia-

rium fiddlissimum dolens, palam gravi-

bus verbis testificatus est catholicam Ec-

clesiam, quae ex tanti viri pietate el do-

ctrina fruclus uberrimos acceperal, ma-

gnani iilius morte iacturam fecisse. 5ed

vere a Spirilu Sancto dictum est: In mc-

ììioria aeterna crii iiisius : nam qui in

vita illuslris fuerat, miUto posi mortem

factus est illustrior; Deo, qui admirabilis

et gloriosus est in Sanctis suis , signis

compluribus ac prodigiis et miraculis ma-

xime insignibus servi sui sanctilalem com-

probante.

ii 9. Òuorum miraculorum lama cum '"e» si«iw
'

, , I f . 'V Boua»eiil«-

apud omnes porcrebrcscerel, idem bixlus mminss. c»..-

praedecessor noster, e sublimi .\postoli- '*,'""'""' p"""

cae Scdis specula ea aspicicns, digiium r.i,n numerum

Di>i, qui facit miraliilia magna sohis, ibi "fS''^""-

i
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piane esse iiilellexil, ilaquo fi siìniitcsua,

et darai' iiicMiioriao Kcilerico Romano-

rum imperatore, retiibus, rehiispnblicis,

tlucibus (•ivitatibii5-(iitc per imtllis veli-

ementer reijuireuliljDS, ac omnium ferelì-

delium coiisriisu ofllanitantf. de viro prae-

stantissimoBoiiavtmluraepisiuip» card inali

in Sanclosrefereiidti, Ponlifex Romaniis di-

iìnamcogilationern suscepit. Summa igiliir

curaeldiliiieniia ^itae illius eximia sancli-

tate et rniraculoruiii veritafe examinala a!-

que coniperta, omnibus denique, quae ad

eamrenipertinebani, nterectequeaclis,ail

t)iìì gloriam et Ecclesiae calholicae exa!

tationem, prò sua summa eique a Deo in

beato Petro apostolo tradita poleslato,

eumdem beatum Bonaventuram, de Ira-

trum suorum S. R. E. cardinalium el

praeiaiorum omnium consenso, in San-

ctus retulit, et in sanctorum confessorum

pontificum doctoruin numeri'm adscri-

psit atque aggregavi!, eiusque festum an-

niversarium diem secunda mensis iuiii

dominica die utiebrari, officiunique d?. eo..

veluti de confessore pontifice doctore in

universa Ecclesia recitari iussit, aliis ilem

decretis adieclis, quae in eiusdem Sixii

litteris plenius continentur.

§ IO. Et quamvis gloriosus hic doctoi

molo Ine S. Bonaventura et in Ecclesia catholion
l'jn'.ifcxeimul-

i » • • j

is wii^issimis celebernmus sit, et in coelo maxime re-

'"'°"'''"'' .'"'^ splendeal, ubi corona illa est coronatn^

i<demS.Bona_qujim repromisìt Deus diligenlibus se,

.,'"'""* '*' nec ulla humana re indicreat, qui boni.-

irii'im ìiiu-illis cum Cliristo perfruiiur, quae neco-
Irandam aiii— . . ...

,

iim appiicuii culus vidit, uec in cor hominis ascende

derunt; uv;Tet nos tamen carilas Christi,

et ardons quidam devotionis affectus. quo

eiga eurn ab ineunte feroaetate peipclun

exarsi mus, ut de eius sanctitalc et do-

ctrina nr.agis magistpie propaganda atqu.'

illustranda, quantum cuni Domino pos-

sumus, cogitemus. Movemur quidem, iil

par est, sancia cum eo communione so-

raphicae Rcliaionis nostrae, in qua cdn-
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cali et tot annos vei'sati sumus, et cui

tamquaìu matri optime meritae , omnia

pietatis el grati animi monumenta prae-

stare debemus;sed multo magis movent

nos Dei gloria, pastorale oflìcium quod

gerimu!?, viri sanctissimi prò Ecclesia Dei

tot suscepti labores, tot iiluslria merita,

tanta cum Romana Ecclesia coniunctio,

in cuius amplissimo oidine etsenatusum-

[
u!a cum laude consedit. Denique movet

I nos Pk'clesiae universalis utililas, quae e>:

tanti doctoris eruditioiie semper maìoret

uberior capi potest, praesertim cum hae-

relicorum insidiae et diabolicae machi-

nationes, quibus sacram theologia-n, quae

scholastica appellatur, hoc luctuoso sae-

culo oppugnante vehementissime nos raa-

gnopere admoneant, ut eamdem theolo-

giam, qua nihil Ecclesiae Dei fructuosius,

omni studio relineamus, illustremus, pro-

pasemu-. Divino enim Illius munere, qui

solus dat spiritum siientiae et sapientiae

ci inlellectus, quique Ecclesiam suam per

saeci'.lorum aetates, prout opus est, no-

vis beneficiis auget, novis praesidiis in-

slriiit, inventa est a maioribus nostris sa-

pieniissimis viris theologia scholastica,

quam duo polissimum gloriosi doctores,

angelicus sanctus Thomas, et seraphicus

sanctus Bonaventura, clai issimi huius l"a-

cultalis professores, et primi iater eos,

qui in Sanctorum numerum relali suni,

excelienti ingenio, assiduo studio, magnis

iaboribus et vigiliis excoluerunt atque

ornarunt, earaque optimedisposilam mul-

tisque modis praeclare explicatam poste-

ris tradiderunt. Et huius quidem tam =a-

lutavis scionliae cognitio et exercitatio,

quae ab ubenimis divinarum litterarum,

summoium Pontificum, sanctorum Pa-

trum el conciliprusn fontibus dìmanat,

semper certe maxinum E..cl8.flaa adiu-

mentum afferro poiuil, sivc adscrip;Hra$

ipsas vere et sane inreliigendas et inler-

pre'nndas, sive ad Palres securius et uti-
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lius perlegendos c( explicandos, >ive ad

varios eiTores et haereses detegendas et

refellendas. His vero novissimis diebus,

quibus iam advenonuit tempora illa pe-

riculosa ab Apostolo descripta, et homi-

nes blasphemi, superbi, seducloies pro-

lìciunt in peius, errantes et alios in er-

roreni millentes, sane calholicne tidei

dogmalibus .confiniiandis et haoiesibiis

confutandis pernccessaria est. Et profecto

rem ila se habere ipsimet Teritalis inimici

sunl iudices, quibus theologia scholastica

maxime est foimidolosa, qui profeclo in-

telligunt, apla ilhi et inter se nexa rerum

et caiisarum cohaerentia , ilio ordine et

dispositione,la!iiquam militum in pugnan-

do instructione, illis dilucidis definitio-

bus et distinclionibus, ilk' argurnenlorum

firmitate et aeulissimis disputationibus lu-

cem a fenebris,verum a falso distingui, eo-

rumque mendacia multis praestigiis et fal-

laciis involuta, famquam veste detracta pa-

tefieri ac denudari. Quanto igitur raagis illi

hanc munii issimam scholasticas theologiae

arcem oppugnare et evertere conantur,

tanto magis nos decet hoc invictum fidai

propugnaculum defendere, et liaeiedila-

tem patruni nostrorum conservare et

tueri, et acerrimos veritatis defensores

meritis honoribus, quantum possumus,

decorare.

§ li. Quamobrem, ut seraphici Docto-

ipriuni''" bÌI'"Ì* eruditio ad multorum utilitatem latius

uaveninrap » (Jiffundalur, ct cx cìus libris et operibus
pud oflsilicani ' *

rum de°r°r'be'^i'"'^''^' ^' studiosi viri copiosiores suavio-

insiitnit.
resque in dies fruclus capiant (quod ad

ipsius Sancti, quamquam in coek) beatis-

simi, gloriam aliquam facere non est du-

bitandum) primum quidem in alma Urbe

nostra, in hac basilica Sanutorum Duo-

decim Apostolorum, Sancti Bonaventu-

rae nomine collegium instituimus, in quo

ex huius praecipue eximii devotique Do-

ctoris operibus et commentariis sacra

theologia publice explicetur.

n(>.MAi\U.M Au. e. 1586

§ 12. DeinJe eliam opera illius omnia, iìjmuoopc

quae inveniri potuerunt, pnrtim nondum^t emend«ta.i
. . me <• tyiingr»

edita, noslraque aucloritate et impensisp^i» v«iic»oi

.. . . . ,
in lucem emiU

undique conquisila, partim lam evulgata, curavu.

simul omnia decenti forma, et quam e-

mendatissime imprimi et e typographia

nostra Vaticana in lucem emitti curamus.

Quod aulem, ab ipso pontificatus nostri

initio, Deo-, ut pie credimus, inspirante»

constanler proposuimus, sancti huius Do-

ctoris nomen et merita gloriosa apud o-

mnes prò viribus celebrare, fideliumquc

erga cum vonerationem aligere et ampli-

ficare.

,5 13. Sano ad id quoque non medio- .^. ^i. "^^^^JJ^j

criter excitati sumiis exemplo sanctae me-^"'^'''*'''"?!?'r dicatorara di»

moriae Pii papae quinti, praedecessoris
^^J^-^/^'^J^^Y'

nostri , de Christiana repubiica optime ?""" .'''
r r ui^sit ; ita

meriti, et quem ut parentem adhuc reve-r°J"'''''' .'*"

remui' el colimus. Is enim religiosa pie-'."'„°^gj°;'„f''g

tate et singulari devotione permolus, qua ^™^"';'*^''^"™

afliciebatur erga Saoctum Thomam de ^-^à'à\^m" ìau.

qui no, Ordinis sui decus et Ecclesiae ca-
'^firt^ti^ ^^.n^'

tholicae ornamentum , cupiens eodem""*'^''^'J^,'^[.^

modo eumdem Sanctum,. ob eius pi"ae- ^("'"j'J^i^i"^

stantissima in catholicam Ecclesiam me-"^""-

rila, congruis honoribus exornare, prae-

ter alia hoc iussit atque decrevit ut illius

festiis dies quotannis duplicis ofBcii ritu

ad instar sanclorum quatuor Ecclesiac

doclorum perpetuo celebraretur: quod et

S. Bonaventurae doctori eximio tribui de-

bere aequum profecto existimamus, cum

tam multa inter eos virtutis, sanctitatis,

doctrinae, meritorum coniunctio et simi-

litudo intercedat. Hi enim suntduaeoli-

vae et duo candelabra in domo Dei lu-

centia, qui et carilatis pinguedine et

scientiae luce totam Ecclesiam collu-

stranljhi singulari Dei providentia eodem

tempore tamquam duae stellae exorien-

tes, ex duabus clarissimis regularium Or-

dinum familiis prodierunt, quae sanclae

Ecclesiae ad catholicam rcligionem pro-

pugnandam maxime utiles.ct ad omnesia-
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lioiT,-, ci ]H'i iiiiln )iro orlliodoNii Tuie su-

beiiiid;i p;iral;i(; seniper cxistunl, ex qiii-

bus lamquaiii ox lerlili et l)cno cullo solo

qiiolifJi'.' per Dei ^raliam foecmulae et

friif.innsae iilaiilae procreaiilur, hoc esl

viri (lorlrina ri sanclitate pracslanles,

ijiii Pelli iiaviiuilae tot fliictibns ai;itatae,

ci lìoiriaìioPoiilifici, eiiis ciaviiui iKuisiiie

manilla sollicitiidinc terienli, roile,ii ef li-

(lelciii upenoìi iiavanl. Ili (ino Sanili ciini

ossenl coaevi ii>(lei)i(]iir- vlnrliis (lodili
,

l'ondiscipuli, .simili magislii, pari ratione

a Gregono dcciiuo siimmoPonlifi<:e,cum

ambii ad conrilinm evocarenlui-, bono-

rati, et in liiiins vilae peregrinai ione fra-

terna carilate, spirilnali i'amiliarilate
,

sanctorum labortiin socielale valde con-

iunoti fucrnnl, el denique pari gressu ad

coelesteni patriam commigranles, parilcr

relice> eì glorio-i illa sompilerna beatitu-

dine perfruuntur, ubi eodem caiilatis al-

fecUi, ut pie credimus, prò nobis in hac

lacrymarum vallo laborantibns oranl, di-

vinamque opein implorani, ut merito i-

dein Sixtus IV bos duos Sanctos persimi-

ks et quasi geminos in Christo fialres

a;.i,noscens, statuerit sanclum Donaventu-

v^.m consimili venerationis et honoris

praerogaliva alque S. Thomani deeoran-

dum esse.

§ 14. Quod igitur a nobis, et seraphiui

Et doeirin.im Ofdinis caritas et sancii Bonaventurae

Mcomin«n"Iai^ '^'?ii»'Oi"U!Ti magnitudo, ct calbolicac Ee-

i ipsuni inur clesiac, cuius Gubcmacula nobis, licci
gre;;!©-! Eccit'- '

.

'
'

ijc rtn.i.irc-. immerentibus, a Beo commissa suni, uli-

liias et aedificaìio requirit, babita super

bis ommbiis cum venerabilibus frati'ibus

nostris Simciae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibiib deiiberalione matura, de corum-

dem coiisiho el unanimi as'jensu, el ex

cena . nostra seienlia, ac de allributae

riobi?. iipo-'.toiicae polestalis plenitudine,

liac novità perpeluo valilura constilulione,

(iocìrinam ipsiius sancii Cùnavenlurac a

tup!\idi< li:- praedecessoribus nostris Cle-

V PP. lui! Ar. C. iZisi

mente quarto, Gregorio decimo et Sixlo

quarto laudalam, in concilio Lugdunensi

maxime spectatam, in Morentino, etiani

ad res difTìciles explicandas adbibitani,

gravissimorum viroruin auctorilate tesli-

fìcatam el commendatam, el eximio Ec-

clesiae diTctore dignani, nos ipioque jilii-

rimum in Domino laudamns el commeii-

damus, ac lilteias eiii>deni Sixti quarti,

quas {)ro expressis hoc loco liaberi vnlu-

mus, excepta eius ordinatione de ^^•^lo

die S. Bonaventurae seciuida domiiiiia

iulii celebrando, harum tenore ajìprobau-

les et innovantes, ipsum sanctum Boua-

venliiram, iure sanctorum doctorum con-

soli in ab.eodem Sixto quarto ad^criptum

el iiiiiniiineratuin, auctorilate apostolica,

tenori' [liaesenliuin, inler praecipuos el

primarios qui llieologieae facultalis magi-

sterio éxeelluerunl babendum ac vene-

randum esse decerniiniis et declaramus.
-, , ^ lÌMrsrprrt Api»-

vi 1.). Alque ob cani caiisam speranles ra <•. h|...3i..-

Ti •
1 • I

• • T-v . • » pili i V(iiicaii:im Domino, buius serapbici Doctoris In- cniiu.M.i.i r..-

cubraliones ad doetrinam et devolionem, '''"'''.'"'" "'^'

qiiam in clero populoque cbristiano raa-

ynopere lucore et ardere enpirnus, raa-

\inio adiumento foro, illiiis libros, com-

nientarios, opuscula, opera denique o.ni-

nia, prout ex nostra lypograpbia Vaticana,

quura emcndatissima, ni supra diclum

est, emittunlur, ut alioruni Ecclesiae do-

ctorum, qui eximii sunt, non modo pri-

vatim, sed publice, in gymnjsiis, acade-

miis, scholis, collegiis, leclionibus, dispu-

lationibus, interpretationibr.s, eoncioni-

bns, sermònibus omnibusquc aliis eccle-

siasiicis studiis, clirislianisquc exereila-

tionibus cilari, proierri, alque cum res

poslulaverit, adhiberi volumus el decer-

uìpjus.

l 10. Et nibilominus, ut sapiouiissimi Fflsinmd.Mi

buius Docioiis gloriosa recoidalio, si non ò"';"
""eijfbr"'!

prò ipsius dignilaio, al saileni pv.> ini- iuboi.

n'iana lenuilaio, ob ingenlia illins merita,

aidenliori siudio locolalur, i'eiicis rocoi'-
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dalioni? pmi'(iece«Porum nostrorum Bo-

iiilacii Papae odavi, qui de sanclis qua-

tuor Hocloribus, et Pii Papae quinti , de

praediclo sancto Thoma eadem praece-

perunl, exemplo adducli, praecipimiis ut

eiusdcin sancii Bonavenlurae dies feslus

in omnibus rliiistiani ovbh parlibus sub

duplici oflicio a cunctis personià, eccle-

biasiicis, sacculanbus et quorumvis Or-

dinum regularibus, tani publice quain

privatim, pridie idiis inlii (non obslanlc

[iraedicta Sixii quarti oidinatione de se-

f'unda dominica dicti mensis) celebrali,

atqutì in kalendariis, cnni doctoris nomine

i-t fosti duplicis adier tioiie . describi et

imprimi debeat, eliamsi in yovissimis

breviariiot missalis Romani reformationi-

bus aliler disposiluni Inerii, nequesecus

alque a nobis ut supra ordinatum fuit,

perquoscumque, (jnavis anctoritate prae-

dilos, censei'i ani inlerpretari posse do-

cernimus.

i^ 17. Ilortantcs universos ulriusque

induigciuias- sexus chrislifidek"; civilalis Balneoregii.

?i'aV.uae resii- qU'iL> clarissimum hoc edidil lumen, e

Tuaiisconcedit
jujj,.-, (Jioeccsis, Ut codem die festo a ser-

vilibus, de sanclae Ecclesiae more, ope

ribusabstineant. Utaulem christifideliun

devotio ad seraphici huius doctoris diei;

festum colondum eiusque opem pie ini

plorandam eo magis accendatur, quo f'

hoc coelestispratiaedono.se uberius con-

--nexerint c%<e refectos, de omnipotenti^

Dei misericordia, ac beatonim Peiri et

l'nuli apostoloruni Eius anctoritate con-

tici, omnibus ulriusque sexus christitide-

ld)n?, tam in dieta civilate et dioecesi

italneoregii
,
quam in praeclara Galliae

urbe Lugduno, ubi iUe bone certamine

Icgilirno decertato, cui-su consumato, lìde

seiTala, ex lioc calamitoso «acculo ad

merilorum suorum pracmium et coronam
in coelum Icliciicr mij;ravit, in almaque
Urbe nostra, ubi in hac basilica Sancto-
rum Duodecim Apostoloruin roUepinm

ROM.\MM An. r. 158«!

a nobis. est uliam diximus,erectum, con-

stitutis, qui eius festum huiusniodi, ut

ceteras de praecepto Ecclesiae servari

solitas feslivilates, devote coientes, vere

poenitenles et sacramentali |)eccatorum

suorum confessione praemissa, eo die

sanctissimum Eucharistiae Sacramentum

sumpserint, plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgentiam et remissionem

misericorditer in Domino concedimus et

elargimur. Qai vero ecclesias iVatrum

Minorum S. Francisci ipso die festo a

piiniis vesperis usque ad occasum solis

eiusdem diei devote visilaveiinl, pias inibi

ad Deum preces, proni sua cuique sugge-

rei devolio, effundenles, decem annoset

lolidem quadragenas de iniunctis eisseu

alias quomodolibct debilis poenitenliis per

praesenles lilteras pr-rpeluo duraturas,

quas sub quibusvis indulgentiarum revo-

cationibus vel limitationibus nullo modo
comprehcndi volumus, misericorditer in

Domino relaxamus.

§ 18. Quocirca fraternitati et discre- Uanc cnnsii-

lioni vestrac per apostolica scripta man-
i'ie°";„"'„„"p":

damus ut praesenles lilteras et in eis " "' »•>*<"""
* praecipìt.

contenta quaecumque in suis quilibct

provinciis, civilatibus, ecclesiis et dioe-

cesibus solemniter publicari, ci ab omni-

bus personis ecclesiasticis, saecularibus

ci quorumvis Ordinmn regularibus, ubi-

que locoruni et gentiuni inviolate perpe-

tuo observari procurent.

§ 19. Volumus n\itcm ul earumdem
,','|J^'

'""

pi'aesenlium transuuiplis, de.

§ 'Hj. ^ull! ergo ommno hommum li„aiiv.

ceat, etc.

Datum Piomae apud basilicam Sancto-

rum Duodecim .A postolo™ MI, anno Incar-

r.ationi? dominicae millesimo quingente-

simo octuagesimo octavo, pridie idn-;

marlii, pontificatus nostri anno ni.

f Ego SiXTVS catholicae Ecclesiae epi^- ^''v""-

copus.

Sequuntuì- cunl. subscriplioncx.

Hat die li innrl. 1588, ponlif. an)iom.
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CXX. 1 expressc prolessuspraesidebai, oleum quo

Monasterium Sancii Cypnam ,nensae

patriarchali Veneliarum unilur *

Sixtas papa qaintos

nota proprio eto.

Venerabilibns fratribus Veronensi et Vicentino,

episcopis, necnon dilecto Alio primicerio ec-

clesiae Sancti Maici Tenetiarum , salutem et

apostolicam benedictionem.

§ I. Hodie a nobis emananint litterae

Duiunoionii. lenoi'is subscqueiilis. Sixtus episcopus

servus servnrnm Dai. Ali perpeliiam rei

memoriaiii.

postmodum in provisione ciusinodi et una

in ipsa ecclesia , monasterium ipsum in

commendamadeius vilam retinere valoret,

sub cerlis usu.modo et forma expressis,

dieta auctoritate dispcnsaluin p:;lilil. et

buiusmodi dispcnsalione abstincbal, nec-

non omni iuri sibi in regimine et admi-

nistratione dicli monasterii, ve! ad illa

quomodoiibet compelenli, in manibus

Osiris infavorcni diieclifilii Ioannis Emi
' lerici Veneliarum, cum reservationc o-

innium et singulorum dicli monaslerii

IVuctuum , redituum et provenluum per

ipsum Ioannem palriarcbam, quoad vi-

Aposlolici muiieris sollicitudo divina '
^''^'"e'' propria auctoritalo, cxceptis dum-

''""' di;<posilione nobis, licei immeritis^ dele-

gala, indesinenler requiril ul ad ccclesia-

rurn qnanimlibet, praesertim palriarcba

lium, slalum noslrae consideralionis in-

luilum propcnsius praelendentes, quae